COMUNICADO DE EXCLUSÃO DO CARGO DE ANALISTA
LEGISLATIVO III -  ENGENHEIRO CIVIL

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina comunica
que, em virtude do oferecimento de impugnação do conteúdo
editalício originado por terceiros e com o objetivo de garantir a
segurança jurídica e a manutenção do certame, realizou a retificação
do Edital do Concurso Público 2024, excluindo-se do mesmo o cargo
de Analista Legislativo III - Engenheiro Civil.

Desta forma, solicitamos que os candidatos inscritos no cargo citado
acima, que já realizaram o pagamento da taxa de inscrição, façam a
solicitação da devolução do valor pago, encaminhando e-mail
para concursoalesc24@fgv.br, inserindo no assunto “DEVOLUÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO - ANALISTA LEGISLATIVO III -
ENGENHEIRO CIVIL”.

A solicitação deve conter:

1. Cópia de documento de identidade com foto;

2. Cópia do CPF;

3. Cópia do comprovante de inscrição e do comprovante de
pagamento da taxa de inscrição no concurso;

4. Indicação do PIX ou do Banco, Agência e Conta Corrente em
nome do inscrito para a devolução do valor;

Obs: os documentos constantes devem ser anexados ao e-mail em
formato PDF.

A solicitação deve ser encaminhada até o dia 21/03/2024.

Para os candidatos que tiverem interesse em concorrer a vaga de
ANALISTA LEGISLATIVO III - CURSO SUPERIOR EM QUALQUER
ÁREA, deverá realizar nova inscrição.

Estamos comprometidos em assegurar que a devolução das taxas
de inscrição seja feita de maneira eficiente e segura.

Caso tenha alguma dúvida sinta-se à vontade para entrar em contato
conosco através do e-mail concursoalesc24@fgv.br.

Atenciosamente,

Comissão do Concurso Público da Assembleia Legislativa do Estado
de Santa Catarina

mailto:concursoalesc24@fgv.br
mailto:concursoalesc24@fgv.br8